Tahrimi; Kur'ân, tarih ve kabileler tarafından onaylanmış Mekke ile bu konuda boy ölçüşemeyeceklerini bilmekle ve pratikte pek de kabul görmemekle beraber, bu hamlenin psikolojik olarak yeni toplumu tatmin ettiği muhakkaktır. Zira onlar da artık haram bir bölgede yaşamaktaydılar.

[8] Bkz., İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik b. Eyyüb el-Hımyerî (218/833), *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, thk., şrh: M. es-Sekkâ-İ. el-Ebyârî-A. Şelbî, I-IV, Kahire tz., II, 588-590.

[9] Bkz., Semhûdî, Ali b. Ahmed (911/1506), *Vefâu'l-Vefâ bi Ahbâri Dâri'l-Mustafâ*, I-IV, thk., tkl: Muhammed Muhyiddîn Abdülmecîd, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1984, II, 717-718, 757-765.

[10] Resulullah'ın Medine'yi haram şehir ilan etmesi konusunda bkz., Semhûdî, I, 89-92, 96-117.

## B. Çözümler

- Hitti**, Philip K., *Arap Tarihinin Mimarları*, çev: Ali Zengin, Risale Yay., İstanbul 1995.
- Humphreys**, R. Stephen, *İslam Tarih Metodolojisi -Bir Sosyal Tarih Uygulaması-*, çev: Mustafa Bedir-Fuat Aydın, Litera Yay., İstanbul 2004.
- İbn Hişâm**, Ebû Muhammed Abdulmelik b. Eyyûb el-Hımyerî (218/833), *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, I-IV, thk., şrh: M. es-Sekkâ-İ. el-Ebyârî-A. Şelbî, Kahire tz.

- İbn Şebbe**, Ebû Zeyd Ömer en-Numeyrî el-Basrî (262/845), *Kitâbu Târîhi'l-Medîneti'l-Münevvere*, I-IV, thk: F. Muhammed Şeltut, yer ve tarih yok.
- Kotler**, Philip-**Jatusripitak**, Somkid-**Maesincee**, Suvit, *Ulusların Pazarlanması-Ulusal Refahı Oluşturmada Stratejik Bir Yaklaşım-*, çev: Ahmet Buğdaycı, Türkiye İş Bankası Yay., İstanbul 2000.
- Lewis**, Bernard, *İslam Dünyasında Yahudiler*, çev: Bahadır Sina Şener, İmge Kitabevi, Ankara 1996.
- Özdemir**, Mehmet, “Hz. Peygamber’in Bazı Siyasî Uygulamalarının Ahlakî Arka Planı”, *İslâmiyât*, VI/1, (2003), 15-30.
- Semhûdî**, Ali b. Ahmed (911/1506), *Vefâu'l-Vefâ bi Ahbâri Dâri'l-Mustafâ*, I-IV, thk., tlk: Muhammed Muhyiddîn Abdülmecîd, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1984.
- Teilhard de Chardin**, *İnsanın Tabiattaki Yeri*, çev: H. Hüsrev Hatemi, İşaret Yay., İstanbul 1990.
- Ükâm**, Muhammed Fârûk, *Târîhu'l-Teşrîi'l-İslâmî*, Menşurâtu Câmiati Dimeşk, IV.